[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2019

Concorrência para Obras e Serviços de Engenharia - 117/2019

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, esclarece aos interessados que questionaram que o item 1.4.0.0.9 - CAP MODIFICADO POR BORRACHA DE PNEU AB8 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) da planilha orçamentária da Rua Pedro Maus apresenta a unidade em “kg”, porém na planilha da Rua Karl Blaese item 1.6.1.5 - CAP MODIFICADO POR BORRACHA DE PNEU AB8 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS) apresenta a unidade em “T – toneladas”.

Esclarecemos que devido a um equívoco de digitação a unidade correta para o item 1.4.0.0.9 da planilha da Rua Pedro Maus é em “T – toneladas”.

As demais cláusulas do edital bem como a data de abertura do certame permanecem inalteradas e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que ainda se fizerem necessários.

Publique-se.

Benedito Novo/SC, 17 de setembro de 2019.
	JEAN MICHEL GRUNDMANN

Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]